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Dom rekolekcyjny odnowiony

SULISTROWICE. Od 1991 r. dolna 
część domu parafialnego wspól-
noty pw. NSPJ w Sulistrowicach 
pełni rolę domu rekolekcyjnego. 
Korzystają z niego grupy dzieci, 
młodzieży i dorosłych z archi-
diecezji wrocławskiej, a także 
goście z Ukrainy, Litwy, Białorusi. 
Odbywają tam dni skupienia, 
spotkania formacyjne i rekre-
acyjne ministranci i lektorzy, 
schole i chóry, młodzież szkolna 
i akademicka, grupy modlitewne 
i samopomocowe, na przykład AA. 
Staraniem proboszcza ks. Ryszarda 
Staszaka oraz wysiłkiem życzli-
wych ludzi i parafian dom odno-
wiono i dostosowano do współcze-
snych standardów. Wymieniono 
podłogi, okna, drzwi, tynki oraz 
armaturę sanitarną i piec c.o. 
Urządzono cztery nowe łazienki 
i toalety. W 4-osobowych pokojach 
wymieniono łóżka, pościel, szafy 

i szafki. Odnowiono też jadalnię 
z zapleczem kuchennym. Dom 
rekolekcyjny mieści 24 osoby.
12 października bp Edward Janiak 
(na zdjęciu) poświęcił wyremonto-
wane pomieszczenia po uroczystej 
Mszy św. w kościele parafialnym. 
W homilii mówił o konieczności 
współpracy człowieka z Bogiem, 
bo choć wszyscy otrzymujemy bilet 
do nieba, nie każdy chce z niego 
skorzystać. Janowi Pawłowi II 
biskup poświęcił szczególnie 
dużo uwagi, nie tylko z okazji 
kolejnego Dnia Papieskiego. Bp 
E. Janiak, któremu sulistrowiccy 
parafianie odśpiewali imienino-
we „Życzymy, życzymy”, odprawił 
też Eucharystię w kościółku MB 
Dobrej Rady w Sulistrowiczkach. 
Zgromadziła ona tłumy turystów 
korzystających z uroków okolicy 
w słoneczną październikową nie-
dzielę. Jolanta Sąsiadek

A
N

D
R

Z
E

J 
W

O
JT

K
O

W
IA

K

Poszli za pasterzem

OSTRÓW TUMSKI. Radosny 
korowód złożony z przebra-
nych za owieczki dzieci, paste-
rzy – w osobach bp. Andrzeja 
Siemieniewskiego oraz ks. 
Włodzimierza Wołyńca (obaj na 
zdjęciu) – oraz dorosłych człon-
ków katolickiej wspólnoty Hallelu 
Jah przeszedł 11 października ulicą 
Katedralną, z muzyką i śpiewem na 
ustach. Kolorowa procesja była czę-
ścią obchodów jubileuszu 25-lecia 
istnienia wspólnoty. Obchody 
rozpoczęły się tydzień wcześniej 
ewangelizacją na wrocławskim 
rynku. Część drugą otwarła uro-
czysta Eucharystia w kościele pw. 
NMP na Piasku, której przewodni-
czył bp A. Siemieniewski. Życzył 
on wspólnocie, by była bramą 
do Domu, aby ludzie stawali się 

przez nią domownikami Boga. 
Przypomniał, że w jej nazwie 
zawiera się święte imię Boga 
Izraela i wezwanie do chwalenia 
Go. Więcej o Hallelu Jah we wro-
cławskim GN już za tydzień ac

Kamień dla Edyty

WROCŁAW. Kamień pamięci 
wmurował niemiecki artysta 
Gunter Demig (na zdjęciu) przed 
Domem Edyty Stein przy ul. 
Nowowiejskiej w dzień urodzin 
patronki Europy, 12 października. 
Takich „kamieni” (wykonanych z 
miedzi), upamiętniających ofia-
ry nazizmu, artysta umieścił w 
Europie już ok. 16 tys., w ramach 
stworzonego przez siebie pro-
jektu sztuki pt. „Stolpersteine”. 
Wrocławski kamień jest pierwszy 
w Polsce. – W języku niemiec-
kim słowo „kamień pamięci” 
można tłumaczyć jako „kamień, 
o który się potykamy”. Chodzi o 
to, by „potknąć się” o niego swoją 
głową i sercem – mówi autor 
pomysłu. Kamienie są wmu-
rowywane w chodnik przed 
domami ofiar. Zgodnie z zało-
żeniem mają błyszczeć dzięki 

stąpającym po nich przechod-
niom. We Wrocławiu wmurowa-
nie kamienia odbyło się podczas  
„2. weekendu z Edytą Stein”, orga-
nizowanego przez Towarzystwo 
im. Edyty Stein. ac

Rocznica parafialnej AK

BIERUTÓW. Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej Archidiecezji 
Wrocławskiej, działający we wspól-
nocie pw. św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Bierutowie, obchodził 
swoje dziesięciolecie. W kościele 
św. Katarzyny zebrali się członko-
wie i sympatycy Akcji Katolickiej 
oraz parafianie. W spotkaniu z 
okazji 10-lecia oddziału udział 
wzięli także: diecezjalny asystent 
AK ks. prałat Marian Biskup, który 
wygłosił homilię i przewodził 
jubileuszowej Mszy św., prezes 
Archidiecezjalnego Instytutu 
AK Eugeniusz Kaźmierczak, 
proboszcz miejscowej parafii 
i asystent POAK ks. Ryszard 
Znamirowski, zastępca burmi-
strza Miasta i Gminy Bierutów 
Andrzej Czechowski oraz przed-
stawiciele parafialnych oddziałów 

AK z Oleśnicy i Namysłowa. Mszę 
św. uświetnił działający od 26 
lat w Bierutowie chór parafial-
ny. Podczas spotkania w domu 
katechetycznym prezes Andrzej 
Wojtkowiak przypomniał najważ-
niejsze dokonania bierutowskiego 
oddziału AK, a jego wystąpienie 
uzupełnił pokaz multimedialny 
obrazujący historię OPAK. Były 
też gratulacje i życzenia, dyplomy 
i upominki oraz agapa. aw

Pamiątkowe zdjęcie pod ufundowanym w 1938 r. krucyfiksem 

z Chrystusem w szatach królewskich i złotej koronie
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